



وجود آرشیو کامل اطلاعات بیماران در گروه آسیب‌شناسی

پنجاهمین سالگرد تأسیس گروه آسیب‌شناسی دهان، فک و صورت دانشگاه

از دانشکده پزشکی دانشگاه جدا شد و هویت مستقل پیدا کرد.

وی افزود: در سال ۱۳۴۷ که سازمان نظام پزشکی شکل گرفت فقط دو گروه اجازه داشتند عضو نظام پزشکی شوند که یک گروه پزشکان و دیگری دندان‌پزشکان بودند و بعدها رشته‌های دیگر وارد این سازمان شدند. دکتر بیات، آسیب‌شناسی دهان، فک و صورت را رشته ارتباطی میان دندانپزشکی و پزشکی بیان کرد و گفت: با تلاش‌های دکتر بقایی و اعضای این گروه، ارتقا

به مناسبت پنجاهمین سال تأسیس گروه آسیب‌شناسی دهان، فک و صورت دانشگاه، مراسمی با حضور استادان پیشکسوت دانشکده دندانپزشکی برگزار شد.

در این مراسم که ۲۹ آذر ۹۵ در سالن اجتماعات دانشکده دندانپزشکی برگزار شد، ابتدا دکتر بیات رییس دانشکده، ضمن تبریک پنجاهمین سالگرد تأسیس این گروه، با اشاره به پیشینه فعالیت دانشکده دندانپزشکی در کشور گفت: در سال ۱۳۳۵ با مصوبه شورای دانشگاه تهران، دانشکده دندانپزشکی به‌طور رسمی تأسیس و

و... می‌برد تا در دانشکده‌هایی که براساس نیاز کشور راه‌اندازی شده بود تدریس کنیم.

در ادامه، دکتر بقایی مدیر گروه آسیب‌شناسی دهان، فک و صورت با اشاره به ویژگی برگزاری چنین مراسمی گفت: مرور گذشته باعث می‌شود از چنین پیشینه قوی که با همت استادان بزرگم به وجود آمده احساس دلگرمی و اعتماد به نفس کنم.

وی با اشاره به فعالیت‌های آموزشی این گروه گفت: تاکنون بیش از ۵ هزار دانشجوی دندانپزشکی عمومی و ۴۷ دستیار تخصصی در این گروه آموزش دیدند.

مدیر گروه آسیب‌شناسی دهان، با اشاره به افزایش نمونه‌های پذیرش شده در ۹ ماهه نخست سال‌های ۹۳ تا ۹۵ گفت: با فعالیت گروه در تابستان این سه سال تعداد نمونه‌ها از ۳۴۵ نمونه در سال ۹۳ به ۵۰۴ نمونه در سال ۹۵ افزایش یافته است و امیدواریم به تعداد حداقل نمونه در دنیا نزدیک شویم.

دکتر بقایی ویژگی گروه آسیب‌شناسی را وجود آرشیو کامل اطلاعات بیماران در این ۵۰ سال دانست و افزود: اطلاعات مربوط به اولین پرونده تا نزدیک به ۱۷ هزار پرونده بیمار در این بخش موجود است که به همت دکتر بیات برای ذخیره‌سازی دیجیتال آنان از طریق سیستم HIS اقدام کردیم تا امکان تحقیقات را برای استادان و فراگیران فراهم می‌کند.

وی با اشاره به فعالیت‌های پژوهشی این گروه گفت: تولید رده سلولی Squamous cell carcinoma بومی، کارهای پژوهشی در زمینه تومورهای غدد بزاق و انجام برش‌های دندانی و استفاده از استریو میکروسکوپ از جمله اقداماتی است که در این زمینه صورت گرفته است.

مدیر گروه آسیب‌شناسی دهان بر لزوم توسعه فعالیت‌های بین‌المللی این گروه تأکید کرد و گفت: تاکنون با نمایندگانی از دانشگاه‌های استانبول، هند، UCSF و چارلز چک تعاملات علمی برقرار کردیم.

در پایان مراسم نیز لوح یادبود گروه آسیب‌شناسی به امضا استادان پیشکسوت این گروه رسید. ▲

کمی و کیفی خوبی در این رشته به وجود آمد و تعداد نمونه‌های این بخش افزایش یافته است.

وی با اشاره به پیشرفت‌های بخش آسیب‌شناسی گفت: توسعه ارتباطات بین‌المللی، بازگشایی بخش در ایام تعطیل سال، افزایش تجهیزات و امکانات، ارتقا سطح علمی دستیاران در آزمون‌های مورد سال‌های اخیر، برگزاری نخستین دوره کوتاه‌مدت آسیب‌شناسی برای دانشکده‌های دیگر از جمله اقدامات ارزشمندی است که طی سه سال اخیر صورت گرفته است.

سپس دکتر یزدی استاد پیشکسوت دانشگاه و بنیان‌گذار رشته آسیب‌شناسی دهان، فک و صورت، با بیان خاطرات خود به فراز و نشیب‌های راه‌اندازی این رشته در دانشکده دندانپزشکی اشاره کرد.

وی افزود: در سال ۱۳۳۲ فقط ۷ لام آسیب‌شناسی و نه آسیب‌شناسی دهان در ایران وجود داشت درحالی‌که وقتی برای ادامه تحصیل به خارج از کشور رفتم در آنجا فقط ۱۰۰ لام عملی برای پزشکی عمومی داشتند و این احساس کمبود باعث شد به کشور برگردم و آن را جبران کنم.

دکتر یزدی با اشاره به حمایت‌های دکتر قریب و دکتر آرمین در راه‌اندازی بخش پاتولوژی گفت: با دو اتاق و حدود ۴۰۰ بیوبسی کار را شروع کردیم و امروز با تلاش همکاران این تعداد به بیش از ۱۶ هزار نمونه رسیده است.

پس از آن دکتر اسلامی استاد پیشکسوت دانشگاه، دکتر یزدی را بنیان‌گذار این رشته در ایران دانست و افزود: با وجود استادانی چون دکتر یزدی و دکتر مسگرزاده علاوه بر درس‌های علمی، درس اخلاق و منش دانشگاهی را آموختم. دکتر اسلامی یکی از ویژگی‌های گروه آسیب‌شناسی را برقراری ارتباط مؤثر با گروه‌های دیگر عنوان کرد و گفت: رزیدنت‌های این گروه به‌آسانی به بیمارستان هزار تختخوابی می‌روند و دوره می‌بینند و این کار بسیار ارزشمندی است که توسط دکتر یزدی بنا گذاشته شده است.

وی افزود: دکتر یزدی ما را به شیراز، اصفهان و همدان

